1

CÂMARA DOS DEPUTADOS

Requerimento n°                        de    2020

(da. Sra. Edna Henrique PSDB/PB)

Requer a inclusão na Ordem do Dia

do Projeto de Lei nº. 2997/2020.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro a V. Exa., nos termos do artigo 114, inciso

XIV, do Regimento Interno, a inclusão na Ordem do Dia do PL

2997/2020, que “modifica a Lei nº 7.498, de 25 de junho de

1986, estipulando a jornada semanal para 30 horas semanais

e cria o piso salarial nacional do Enfermeiro, Técnico de

Enfermagem e Auxiliar de Enfermagem e parteiras”.

Sala das Sessões. 20 de agosto de 2020.

Edna Henrique

Deputada Federal
PSDB/PB

*C
D2

06
51

93
80

80
0*Le

xE
di

tDo
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r E
dn

a
H

en
riq

ue
 (P

SD
B/

PB
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
61

30
,

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

RE
Q

 n
.2

20
2/

20
20

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
0/

08
/2

02
0

11
:0

9
- M

es
a